

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
10001	Retribuciones a altos cargos	402.999,02		402.999,02	381.401,77	381.401,77		381.401,77		21.597,25
11001	Retribuciones eventuales confianza	72.178,69		72.178,69	73.159,92	73.159,92		73.159,92		-981,23
12001	Retribuciones básicas	2.314.435,52	6.655,88	2.321.091,40	2.535.523,37	2.535.523,37		2.535.523,37		-214.431,97
12003	Antigüedad	796.823,53		796.823,53	710.067,09	710.067,09		710.067,09		86.756,44
12101	Retribuciones complementarias	6.324.033,23	-33.262,88	6.290.770,35	5.819.670,93	5.820.227,66	556,73	5.819.670,93		471.099,42
12103	Complemento de productividad	250.000,00		250.000,00	254.478,38	254.478,38		254.478,38		-4.478,38
12201	Retribuciones en especie	10.100,00		10.100,00	8.834,21	4.349,95		4.349,95	4.484,26	1.265,79
13101	Retribuciones básicas personal temporal	126.739,72	-23.016,02	103.723,70	30.738,52	30.738,52		30.738,52		72.985,18
13105	Lanbide Retribuciones Plan Empleo 2016		354.305,38	354.305,38	349.033,20	349.311,15	277,95	349.033,20		5.272,18
13106	Lanbide. Retribuciones Plan empleo 2017		418.240,50	418.240,50	17.463,81	17.463,81		17.463,81		400.776,69
16001	Seguridad Social	2.457.735,12	266.798,87	2.724.533,99	2.516.695,23	2.318.037,42		2.318.037,42	198.657,81	207.838,76
16004	Cuotas Elkarkidetzaz	116.000,00		116.000,00	107.376,04	107.376,04		107.376,04		8.623,96
16006	Aportación a sistemas complementarios de pensiones	134.000,00		134.000,00	127.847,58	127.847,58		127.847,58		6.152,42
16103	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	45.000,00		45.000,00	299.418,06	299.418,06		299.418,06		-254.418,06
16201	Formación y perfeccionamiento del personal	12.000,00		12.000,00	8.803,60	5.455,60		5.455,60	3.348,00	3.196,40
16204	Mejoras sociales al personal	100.000,00		100.000,00	99.808,32	99.808,32		99.808,32		191,68
16205	Seguros al personal	90.500,00		90.500,00	98.246,56	82.550,11	1.821,75	80.728,36	17.518,20	-7.746,56
20001	Arrendamiento terrenos y bienes naturales	2.000,00		2.000,00	3.493,66	3.493,66		3.493,66		-1.493,66
20101	Arrendamiento edificios y otras construcciones	6.000,00		6.000,00	7.712,14	6.454,07		6.454,07	1.258,07	-1.712,14
20201	Arrendamiento maquinaria, instalaciones y utillaje	101.728,60		101.728,60	102.878,23	78.897,78		78.897,78	23.980,45	-1.149,63
20301	Arrendamiento material de transporte				15.547,44	15.547,44		15.547,44		-15.547,44
20501	Arrendamiento Equipos Procesos Informatización	18.000,00	-18.000,00							
21001	RMC. infraestructura y bienes naturales	505.156,85	17.671,26	522.828,11	443.995,42	382.010,08		382.010,08	61.985,34	78.832,69
21101	RMC. edificios y otras construcciones	274.067,79	-33.884,44	240.183,35	230.044,07	197.946,44		197.946,44	32.097,63	10.139,28
	Suma	14.159.498,07	955.508,55	15.115.006,62	14.242.237,55	13.901.564,22	2.656,43	13.898.907,79	343.329,76	872.769,07

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
21102	RMC cuotas de comunidades	70.000,00		70.000,00	71.296,30	71.556,12	259,82	71.296,30		-1.296,30
21201	RMC. maquinaria, instalaciones y utillaje	311.203,74	-4.790,99	306.412,75	285.475,91	230.381,84		230.381,84	55.094,07	20.936,84
21202	RMC. instalaciones campo fútbol Artunduaga	44.000,00		44.000,00	43.617,60	39.982,80		39.982,80	3.634,80	382,40
21301	RMC. material de transporte	65.425,92		65.425,92	57.282,22	53.607,37	7,72	53.599,65	3.682,57	8.143,70
21401	RMC. mobiliario y enseres	800,00		800,00						800,00
21501	RMC. equipos proceso de información	212.997,41	-31.928,17	181.069,24	171.204,22	159.403,80		159.403,80	11.800,42	9.865,02
22001	Material oficina ordinario no inventariable	42.418,29		42.418,29	41.365,08	36.488,87		36.488,87	4.876,21	1.053,21
22002	Prensa, revista, libros y otras publicaciones	15.200,00		15.200,00	15.972,94	15.924,44		15.924,44	48,50	-772,94
22101	Suministro energía eléctrica	1.164.571,33		1.164.571,33	875.050,66	771.101,80	1.360,60	769.741,20	105.309,46	289.520,67
22102	Suministro agua	1.266.481,37		1.266.481,37	1.350.956,59	882.991,93		882.991,93	467.964,66	-84.475,22
22103	Suministro gas	310.425,23		310.425,23	252.802,21	181.291,52		181.291,52	71.510,69	57.623,02
22104	Suministro combustibles y carburantes	100.000,00		100.000,00	60.176,20	52.003,26		52.003,26	8.172,94	39.823,80
22105	Suministro vestuario	61.000,00		61.000,00	58.821,95	36.852,88		36.852,88	21.969,07	2.178,05
22106	Suministro productos alimenticios	200,00		200,00						200,00
22111	Suministro útiles y herramientas	3.000,00		3.000,00	778,49	611,87		611,87	166,62	2.221,51
22113	Suministro artículos promoción imagen municipal	1.500,00		1.500,00						1.500,00
22199	Otros suministros	5.000,00		5.000,00	1.579,87	1.579,87		1.579,87		3.420,13
22201	Comunicaciones telefónicas	219.638,56		219.638,56	171.182,75	157.003,92		157.003,92	14.178,83	48.455,81
22202	Comunicaciones postales	90.000,00	4.140,00	94.140,00	100.312,35	82.088,31		82.088,31	18.224,04	-6.172,35
22401	Primas seguros edificios y locales	70.000,00		70.000,00	69.027,07	69.027,07		69.027,07		972,93
22501	Tributos de carácter Municipal	3.600,00		3.600,00	4.858,98	4.858,98		4.858,98		-1.258,98
22502	Tributos del Territorio Histórico	5.412,02		5.412,02	340,63	340,63		340,63		5.071,39
22602	Atenciones protocolarias y representativas	7.250,00		7.250,00	6.532,38	7.503,40	1.137,92	6.365,48	166,90	717,62
22603	Publicidad y propaganda	157.000,00		157.000,00	146.633,52	134.796,73		134.796,73	11.836,79	10.366,48
22605	Reuniones y conferencias	30.000,00		30.000,00	39.656,71	35.522,74		35.522,74	4.133,97	-9.656,71
22606	Actividades socio-culturales	19.215,02	-1.573,00	17.642,02	13.831,22	10.771,00		10.771,00	3.060,22	3.810,80
	Suma	18.435.836,96	921.356,39	19.357.193,35	18.080.993,40	16.937.255,37	5.422,49	16.931.832,88	1.149.160,52	1.276.199,95

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
22608	Indemnizaciones	30.001,00	6.837,40	36.838,40	31.888,24	31.888,24		31.888,24		4.950,16
22609	Gastos diversos campañas información	172.172,94	20.000,00	192.172,94	152.430,58	127.626,67		127.626,67	24.803,91	39.742,36
22610	Ejecución subsidiaria obras	1,00	92.000,00	92.001,00	75.310,40	75.310,40		75.310,40		16.690,60
22612	Gastos diversos oferta empleo público	5.000,00		5.000,00	1.188,00	1.188,00		1.188,00		3.812,00
22615	Gastos notariales y registrales	5.880,00	2.750,00	8.630,00	2.156,55	2.156,55		2.156,55		6.473,45
22616	Gastos Recaudación Ejecutiva				458,36	458,36		458,36		-458,36
22617	Gastos gestión medioambiental sostenible	34.889,75		34.889,75	8.741,16	8.242,54		8.242,54	498,62	26.148,59
22622	Acciones positivas del Plan de Igualdad	12.500,00		12.500,00						12.500,00
22623	Seguridad y salud laboral	28.032,48		28.032,48	17.609,73	17.609,73		17.609,73		10.422,75
22625	Actividades deportivas	5.000,00		5.000,00	5.265,24	5.265,24		5.265,24		-265,24
22640	Gastos de grabación Plenos	9.400,00		9.400,00	7.346,76	6.862,76		6.862,76	484,00	2.053,24
22660	Ciudades Amigables	18.000,00		18.000,00	10.890,00	10.890,00		10.890,00		7.110,00
22670	Programa intergeneracional	3.100,00		3.100,00						3.100,00
22698	Otros gastos diversos.	24.001,00		24.001,00	15.261,33	14.292,44	531,11	13.761,33	1.500,00	8.739,67
22701	Contratación servicio limpieza	7.571.324,26		7.571.324,26	7.661.419,26	7.012.752,95		7.012.752,95	648.666,31	-90.095,00
22703	Organización festival MAZ									
22704	Contratos socio-culturales	1.383.945,94	631,00	1.384.576,94	1.389.055,78	1.184.830,86		1.184.830,86	204.224,92	-4.478,84
22705	Custodia, depósitos y almacenaje	5.103,29		5.103,29	2.141,53	1.993,60		1.993,60	147,93	2.961,76
22707	Estudios y trabajos técnicos	192.234,70	37.630,05	229.864,75	151.150,79	95.797,04		95.797,04	55.353,75	78.713,96
22709	Servicios recaudación	70.000,00		70.000,00	70.247,27	70.247,27		70.247,27		-247,27
22711	Servicios asistenciales	2.150.000,00	-70.000,00	2.080.000,00	1.979.453,12	1.829.084,72		1.829.084,72	150.368,40	100.546,88
22712	Eliminación basuras	1.142.289,24		1.142.289,24	1.150.714,14	1.150.714,14		1.150.714,14		-8.424,90
22714	Servicio grúa y retirada vehículos	140.000,00		140.000,00	147.524,26	113.565,37		113.565,37	33.958,89	-7.524,26
22717	Servicio recogida animales	55.543,08		55.543,08	71.635,86	58.087,06		58.087,06	13.548,80	-16.092,78
22718	Contratación servicios jurídicos	50.000,00	2.381,28	52.381,28	45.987,05	43.567,05		43.567,05	2.420,00	6.394,23
22719	Servicio bomberos	356.000,00		356.000,00	339.548,40	339.369,08		339.369,08	179,32	16.451,60
22722	Servicios gestión económica	21.340,00		21.340,00	18.150,00	18.150,00		18.150,00		3.190,00
	Suma	31.921.595,64	1.013.586,12	32.935.181,76	31.436.567,21	29.157.205,44	5.953,60	29.151.251,84	2.285.315,37	1.498.614,55

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
22723	Secretaría técnica Escuela Empoderamiento	82.500,00		82.500,00	83.861,24	76.986,24		76.986,24	6.875,00	-1.361,24
22725	Campañas promoción de la juventud	20.000,00	-14.417,24	5.582,76						5.582,76
22727	Servicios informáticos	53.200,00		53.200,00	60.400,84	57.643,90		57.643,90	2.756,94	-7.200,84
22729	Asistencia técnica programas socio-educativos	646.329,28		646.329,28	662.329,10	604.468,40		604.468,40	57.860,70	-15.999,82
22732	Gestión y divulgación vivero forestal	5.700,43		5.700,43	2.850,21	2.850,21		2.850,21		2.850,22
22738	Programa educación ambiental	25.107,50		25.107,50	25.107,49	16.738,33		16.738,33	8.369,16	0,01
22739	Campaña concienciación mediambiental	10.000,00		10.000,00	17.982,60	8.199,24		8.199,24	9.783,36	-7.982,60
22741	Programas educativos	58.180,00		58.180,00	64.187,71	54.902,21		54.902,21	9.285,50	-6.007,71
22743	Servicio prevención riesgos laborales	34.734,01		34.734,01	34.637,49	29.021,88		29.021,88	5.615,61	96,52
22746	Servicio control acceso	61.000,00		61.000,00	65.009,51	50.007,29		50.007,29	15.002,22	-4.009,51
22748	Gastos distribuidoras y Sociedad de autores	18.658,44		18.658,44	11.507,22	11.419,52		11.419,52	87,70	7.151,22
22755	Programas educación e información sexual	17.822,59		17.822,59	19.064,25	17.564,25		17.564,25	1.500,00	-1.241,66
22759	Servicio mediación hipotecaria	6.000,00		6.000,00	3.400,00	2.400,00		2.400,00	1.000,00	2.600,00
22761	Cursos formación alzheimer	35.172,00		35.172,00	34.584,07	24.542,69		24.542,69	10.041,38	587,93
22764	Servicio oficina información a la mujer	90.948,00		90.948,00	90.948,00	75.790,00		75.790,00	15.158,00	
22773	Servicios enseñanza escuela de música	245.855,65		245.855,65	244.500,00	220.050,00		220.050,00	24.450,00	1.355,65
22775	Lanzadera San Miguel-Metro	398.420,00		398.420,00	398.419,92	365.218,26		365.218,26	33.201,66	0,08
22781	Tratamiento residuos sólidos peligrosos	3.600,00		3.600,00						3.600,00
22785	Campañas promoción económica	30.000,00		30.000,00	17.382,86	17.056,16		17.056,16	326,70	12.617,14
22786	Servicio mantenimiento y montaje carpa	100.000,00	-4.140,00	95.860,00	17.242,50	17.242,50		17.242,50		78.617,50
22787	Programa de dinamización de locales comerciales	25.000,00		25.000,00	29.826,50	29.826,50		29.826,50		-4.826,50
22798	Otros servicios exteriores	11.000,00		11.000,00	10.981,92	10.440,64		10.440,64	541,28	18,08
22799	Otros trabajos exteriores	1.500,00		1.500,00	907,50	907,50		907,50		592,50
23001	Dietas, locomoción y traslados del personal	10.000,00		10.000,00	3.335,08	3.335,08		3.335,08		6.664,92
	Suma	33.912.323,54	995.028,88	34.907.352,42	33.335.033,22	30.853.816,24	5.953,60	30.847.862,64	2.487.170,58	1.572.319,20

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
23101	Dietas cargos electivos	198.738,92		198.738,92	151.523,88	151.523,88		151.523,88		47.215,04
23901	Asistencia a tribunales	3.000,00		3.000,00	1.505,70	1.505,70		1.505,70		1.494,30
33201	Intereses de préstamos recibidos	147.000,00	-42.279,05	104.720,95	92.264,50	87.954,05		87.954,05	4.310,45	12.456,45
36101	Intereses de demora				2.330,16	2.330,16		2.330,16		-2.330,16
36901	Otros gastos financieros				1.001,75	1.001,75		1.001,75		-1.001,75
42001	Subv. a campañas promoción deporte popular	4.075,00		4.075,00	4.075,00	4.075,00		4.075,00		
42201	T. Cor. Ayuntamiento Arrigorriaga		14.417,24	14.417,24	2.417,24	2.417,24		2.417,24		12.000,00
43101	T. Cor. OO.AA. del Ayuntamiento	5.724.943,54	-50.000,00	5.674.943,54	5.674.943,54	5.674.943,54		5.674.943,54		
43102	T. Cor. finalistas a OO.AA. del Ayuntamiento	44.975,00	50.000,00	94.975,00	94.975,00	94.975,00		94.975,00		
43301	T. Cor. a Behargintza	721.543,39		721.543,39	721.543,39	721.543,39		721.543,39		
43310	T. Cor. a Bidebi Basauri S.L.	160.000,00		160.000,00	160.000,00	160.000,00		160.000,00		
48013	Subv. a cursos de monitores	2.000,00		2.000,00	1.160,00	1.160,00		1.160,00		840,00
48014	Subv. a carnet de conducir	1.500,00		1.500,00	1.500,00	1.500,00		1.500,00		
48080	Subv. a Voluntarios de Protección Civil	23.000,00		23.000,00	23.000,00	23.000,00		23.000,00		
48099	Subv. a familias	385.857,60	551.920,00	937.777,60	911.314,63	910.983,67	1.969,04	909.014,63	2.300,00	26.462,97
48102	Subv. a proyectos cooperación al desarrollo	140.000,00		140.000,00	138.805,10	138.805,10		138.805,10		1.194,90
48103	Subv. a campaña contra el cancer	2.925,24		2.925,24	2.925,24	2.925,24		2.925,24		
48104	Subv. a Cruz Roja	13.058,76		13.058,76	13.058,76	13.058,76		13.058,76		
48105	Subv. a DYA	1.288,69		1.288,69	1.288,69	1.288,69		1.288,69		
48107	Subv. a Bertso Eskola	3.274,44		3.274,44						3.274,44
48110	T. Cor. Asociación Municipios Vascos_EUDEL	5.000,00		5.000,00	4.507,59	4.507,59		4.507,59		492,41
48111	Subv. a Federación Pelota Vasca Bizkaia									
48112	T. Cor. Eudel por particip. en Grupo de Trabajo		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00		
48114	Subv. a Danbolin Txistu Elkartea	2.422,50		2.422,50	2.422,50	2.422,50		2.422,50		
48116	Subv. a Sociedad Coral de Basauri	11.937,26		11.937,26	11.937,26	11.937,26		11.937,26		
48125	Subv. a Grupo de Danzas Edurre	2.422,50		2.422,50	2.422,50	2.422,50		2.422,50		
	Suma	41.511.286,38	1.524.087,07	43.035.373,45	41.360.955,65	38.875.097,26	7.922,64	38.867.174,62	2.493.781,03	1.674.417,80

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
48126	Subv. a Grupo de Danzas Agintzari	2.422,50		2.422,50	2.422,50	2.422,50		2.422,50		
48128	Subv. a Grupo de Danzas Basauritarra	2.422,50		2.422,50	2.422,50	2.422,50		2.422,50		
48129	Subv. a Ameba Kultur Elkartea	80.374,72		80.374,72	80.374,72	80.374,72		80.374,72		
48132	Subv. a Dorretxe	11.880,00		11.880,00	11.880,00	11.880,00		11.880,00		
48133	Subv. a Banco de Alimentos	2.555,05		2.555,05	2.555,05	2.555,05		2.555,05		
48136	Subv. a Asociación de Mujeres de Basauri	14.000,00		14.000,00	13.950,28	13.950,28		13.950,28		49,72
48137	Subv. a Asociación Comerciantes de Basauri	49.177,32		49.177,32	49.177,32	49.177,32		49.177,32		
48142	Subv. a Euskaltegi Bolintxu	19.000,00		19.000,00	19.000,00	19.000,00		19.000,00		
48144	Subv. a Federac. Euskal Herriko Dantza Agerketa	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00		
48147	Subv. a Asociación Piru Gainza	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00		30.000,00		
48149	T. Cor. a Asociación Bilbao Metrópoli 30	3.786,38		3.786,38	3.786,38	3.786,38		3.786,38		
48150	Subv. a Asociación Vecinos de Pozokoetxe	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		
48151	Subv. a Herriko Taldeak	288.000,00		288.000,00	288.000,00	288.000,00		288.000,00		
48152	Subv. a AM Benta Gaueko Txantxangorri	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		
48158	Subv. a San Fausto Filatelia Elkartea	909,58		909,58	909,57	909,57		909,57		0,01
48159	Subv. a Euskarabila Kultur Elkartea	6.460,00		6.460,00	6.460,00	6.460,00		6.460,00		
48161	Subv. a Mikelats San Migeleko Elkartea	104.276,48		104.276,48	104.276,48	104.276,48		104.276,48		
48164	Subv. acciones educ. desarrollo y sensib.	40.000,00		40.000,00	24.352,89	24.352,89		24.352,89		15.647,11
48166	Subv. a Asociaciones	2.700,00		2.700,00						2.700,00
48167	Subv. a Kareaga Sorgina Kultur Elkartea	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		
48168	Subv. a Asociación El Maño de Basozelai	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		
48170	Subv. a Sdad. Micológica y CC. Natur. Basauri	1.871,70		1.871,70	1.871,70	1.871,70		1.871,70		
48171	Subv. a Casa Castilla y León	2.646,02		2.646,02	2.646,02	2.646,02		2.646,02		
	Suma	42.230.526,51	1.524.087,07	43.754.613,58	42.061.798,91	39.575.940,52	7.922,64	39.568.017,88	2.493.781,03	1.692.814,67

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
48172	Subv. a Asociación antiguos alumnos San José	1.757,88		1.757,88	1.757,85	1.757,85		1.757,85		0,03
48176	Subv. a Centros Escolares		4.500,00	4.500,00	3.900,00	3.900,00		3.900,00		600,00
48177	Subv. a Asociación de madres y padres	12.112,50	4.500,00	16.612,50	16.612,46	16.612,46		16.612,46		0,04
48181	Subv. a Euskal Fondoa	58.140,00		58.140,00	58.140,00	58.140,00		58.140,00		
48182	Subv. a asociaciones de Inmigrantes	12.000,00		12.000,00	11.716,28	11.716,28		11.716,28		283,72
48185	Subv. a Asoc. personas con discapac. auditiva	859,13		859,13	859,13	859,13		859,13		
48186	Subv. a Caravana alimentos al Sahara	4.000,00		4.000,00	4.000,00	4.000,00		4.000,00		
48187	Subv. a UNMS	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00		
48188	Subv. Campañas promoción deporte popular	105.000,00		105.000,00	104.999,89	104.999,89		104.999,89		0,11
48189	T. Cor. a Asociación de Vecinos de Bidebieta	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00		
48190	Subv. a Sustraiak Kultur Elkartea	50.896,00		50.896,00	50.896,00	50.896,00		50.896,00		
48195	Subv. a Consejo de Igualdad	2.147,31		2.147,31	2.147,31	2.147,31		2.147,31		
48196	Subv. a dotación a Grupos Políticos	57.570,00		57.570,00	57.570,00	57.570,00		57.570,00		
48199	Subv. a I.S.F.L.	328.986,88		328.986,88	326.286,98	326.286,98		326.286,98		2.699,90
48901	Subv. a empresas, comercio y hostelería	9.800,00		9.800,00	9.311,37	8.961,37		8.961,37	350,00	488,63
48910	Subv. ayudas de emergencia	5.700,00		5.700,00	5.700,00	5.700,00		5.700,00		
60105	Implantación 5º contenedor en todo el municipio	35.000,00	80.000,00	115.000,00	95.438,29	6.143,12		6.143,12	89.295,17	19.561,71
60107	Acceso parque de Bizkotzalde		57.354,00	57.354,00	51.809,53	51.809,53		51.809,53		5.544,47
60110	Inversiones infraestructuras de vías públicas	297.611,82	-81.881,01	215.730,81	102.981,88	102.981,88		102.981,88		112.748,93
60120	Urbanización y eliminación de barreras arquitectónicas		94.173,92	94.173,92	94.085,63	92.110,32		92.110,32	1.975,31	88,29
60121	Juegos infantiles en Iruaretxeta		22.219,23	22.219,23	22.219,23	22.219,23		22.219,23		
60123	Reforma del cruce de Particular de Asturias	20.000,00	6.984,74	26.984,74	13.959,82				13.959,82	13.024,92
60124	Reforma aceras en calle Sofía Taramona	30.000,00	4.890,35	34.890,35	28.977,08	28.977,08		28.977,08		5.913,27
60125	Pasarela en barrio alto de Urbi	106.000,00		106.000,00						106.000,00
	Suma	43.377.350,15	1.716.828,30	45.094.178,45	43.134.409,79	40.542.971,10	7.922,64	40.535.048,46	2.599.361,33	1.959.768,66

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 31/12/2017

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
60130	Puentes de Artunduaga y Baskonia		1.794.201,54	1.794.201,54	66.616,55	66.616,55		66.616,55		1.727.584,99
60302	Solares Patrimonio Municipal del Suelo	300.000,00	45.188,06	345.188,06	345.188,06				345.188,06	
62001	Terrenos destinados al funcion. operativo servicios		21.966,00	21.966,00						21.966,00
62205	Edificios y otras construcciones	100.000,00	244.236,53	344.236,53	293.373,80	285.357,80		285.357,80	8.016,00	50.862,73
62299	Edificios y otras construcciones		65.321,06	65.321,06	21.885,06				21.885,06	43.436,00
62301	Maquinaria	1.501,00	16.596,10	18.097,10	16.593,40	796,18		796,18	15.797,22	1.503,70
62302	Instalaciones		92.294,21	92.294,21	73.830,63	26.620,00		26.620,00	47.210,63	18.463,58
62501	Mobiliario		2.095,72	2.095,72	2.095,72	522,72		522,72	1.573,00	
62599	Otros enseres		3.472,09	3.472,09	3.472,09	3.472,09		3.472,09		
62602	Equipos para instalación de Wifi en la calle	6.000,00	889,94	6.889,94	889,94	889,94		889,94		6.000,00
62699	Equipos procesos de información	58.000,00	49.038,23	107.038,23	105.440,82	87.441,03		87.441,03	17.999,79	1.597,41
64301	Proyecto cubrimiento línea ferroviaria		93.528,01	93.528,01	44.117,99	44.117,99		44.117,99		49.410,02
64499	Software equipos procesos informatización	140.000,00		140.000,00	47.211,30				47.211,30	92.788,70
77101	Subv. líneas de ayuda al comercio	45.000,00		45.000,00	23.820,55	16.780,91		16.780,91	7.039,64	21.179,45
78099	Subv. cap. a familias	209.000,00		209.000,00	185.174,51	173.356,29		173.356,29	11.818,22	23.825,49
82301	Anticipos al Personal	127.500,00		127.500,00	121.103,07	121.103,07		121.103,07		6.396,93
93301	Amortización de préstamos	917.000,00		917.000,00	917.000,00	810.000,00		810.000,00	107.000,00	
	Suma	45.281.351,15	4.145.655,79	49.427.006,94	45.402.223,28	42.180.045,67	7.922,64	42.172.123,03	3.230.100,25	4.024.783,66